terdapat penjelasan tambahan selain 25

nama nabi yang dikenal oleh umat Islam.

4. Qashash al-Anbiya’ karya Ibn Katsir

(702H/ 1301M - 774 H/ 1373M) yang

bernama lengkap Ismail bin Umar al-

Qurays bin Katsir bin Dhau bin Katsir bin

Zar’ al-Bahsry al-Damassyqiy. Kitab ini

diawali kisah nabi Adam dan ditutup

dengan kisah nabi Isa as. Adapun kisah

nabi Muhammad ditulis dalam kitab al-

Fushul fi Sirah al-Rasul. Dikisahkan pula

Berikut adalah beberapa naskah versi

judul Layang Anbiya’.

No Identitas Naskah
Tempat
Penyimpanan

1. Layang Anbiya 1267 H/
1851 M;

Keraton
Kasepuhan

2. Layang Anbiya 1298 H
atau tahun 1891 M;

Keraton
Kasepuhan

3. Layang Anbiya 1315 H/
1897 M.

Keraton
Kasepuhan

4 Layang Anbiya’ No.
Panggil CI.8-nr 45

Perpus UI

5. Layang Anbiya’/ Amjah/
Tapel Adam yang ditulis
di kulit binatang

Museum
Sunan Drajad

6. Layang Anbiya’ 911471.
Nomor panggil NB 902,

Perpusnas

Selain Layang Anbiya’ terdapat versi

naskah Anbiya’ lainnya yang menggunakan